cessum, perspicet saltem non id agi ut his immoria tur miseriis, tantoque alacrius pia sua proposita urgebit, ac tuebitur. Ceterum Creatorem omnium pre cor, Domina, omnem T. M. felicitatem largiatur. Lætis viii Augusti MDL.

T. M.

humillimus atque obedientissimus Capellanus

Ludovicus Blosius.

Hac Blosius epistola felici suo captivo non libertatem tantum, sed et fortunas veteres atque honores impetravit. Qui suis deinde redditus, non pie tantum ex norma Blosiana vixit, sed et familiam universam religiosi fere more compositum: cumque de Blosio sermo incideret, non dubitabat eum beatum ac caelestem virum appellare; sancte testatus, eum a se visum aliquando oratione vacante toto vultu, solis instar, calitus affuso lumine collucentem.

110 Affine crimen haeresi est magia. Diabolo in cantatore in preceps aguntur, et qui haeresi sunt afflati, et qui initiati magia. Ideo appendix erit, spectata nobilitatis vir (cujus etiam nomen, ut heredum illustrum honori consulatur, sponte silentio premimus) qui eo dementiae abreptus fuerat, ut magno pretio incantatum a præstigiatore annulum sibi compararet, quo tamquam Gygis fortunam possidere se crederet. Hoc annulo velut clandestino pacto alligatus daemon, spectabilis hominis forma sessi in servitatem debat, ad omnia promptus et expeditus. Sic ille quidem, cum hero servire videtur, heri animum mancipium sibi fecerat, et servilibus conscientia flagellis laceratum durissimam cogebat servire servitatem. Jam, Deo agente, familiaris ille genius, ob conscientiae stimulos, minus minusque allubescerat: jam via abrumpendum compedes quærebatur. Ecce vero consuetudo, qua ei cum Blosio intercedebat, saluti viri fuit. Nam ubi Blosium moris suo de Dei erga peccatores misericordia mellifluos sermones miscentem audivit, toto corde commotus, omnes ei conscientiae captivæ laqueos, et pactam cum domestico daemoni fidem, plorans gemensque exposuit. Hic Blosius magnis viribus commiti, hic animum illi in spem certam erigere: hic, si vellet ipse conscientiam exomologeseos et Eucharistie Sacramentis expiare, obviam illi facilemque Dei misericordiam addicere. Quid multa! animum expurgat, diaboli vincula abruptum, ad bonam frugem expedita vita, ad Sacramentorum frequentiam a mali genii transit consuetudine. Et daemon quidem ab illa arce ejectus, denuo eam recuperare frustra laboravit. Nam cum in sui castri edito vallo nobilis ille, jam Dei famulus et diaboli hostis orationi intentus obambularet, adfuit hostilis ille servus, malus genius, nigerrimi hirci forma, et vehementi impetu herum quondam suum in plenam aquarum fossam deturbare conatus est. Sed frustra. Nam invocato per preces Deo (Blosii monitorum memor) vir jam solide plus spectrum a se abegit et deinceps ab omni malo genii infestatione liberatus Deoque gratiam vitam duxit.

111 Neque satis Blosio fuit, caritatis sua zelo, a vera fide alienos, aut sednetos a daemoni complecti; sed eodem etiam ardore, quam libet pietatis promovenda et Christianæ Reipublicæ juvande occasionem arripebat. Eam ob caussam ut in Belgium Societas Jesu reciperetur, allaboravit: eidem favit pro viribus, et impetum calumniis, peneque oppressam ejus innocentiam tutatus est, gravi scripta ad Vigilium Zuchemum Presidem tunc Concilii secretioris epistola, quam hic placuit et Gallico fideliter versam adscribere: ut qui haec legent Societas Jesu Patres, meminerint quid Blosio nostro debeant, quosque præcipue adjuvatores olim habuerint: Nostræ vero eosdem pergent Patres veluti strenuos contra hostes fidei commilitones propugnare, fovere, promovere Blosiana, id est, fidi et religiosa caritate: ceteri autem intelligent, quanta sit rectorum ac proborum ingeniorum semper consensio,

*Blosius solis  
instar visus  
collucere.*

*Quendam a  
familiaritate  
daemonis effi-  
cacer re-  
vocat.*

*Is daemonis  
impetum pre-  
cibus frangit.*

*Societatem  
Iesu foveat  
Blosius.*

consensio, quando adhuc recentem paeneque infantem  
hanc Sodalitatem tam facile Ordinum antiquissimum  
defendendam sibi ornandamque suscepit, sola sibi  
virtute commendatam. Ita ergo se habet Epistola :

c 112 c Domine, cum imperrime tecum pranderem  
in tuis aedibus, de hominibus Societatis Jesu mentio  
incidit, ut nosti, longo deinde ducta sermone. Cupie-  
bam sane tecum seorsim de iis loqui, clariusque quid  
sentirem exponere; sed quia nullam id agendi ido-  
neam opportunitatem nactus sum, mihi nunc ad te de-  
tota ea re scribendum esse judicavi. Domine, magna  
mihi pridem cum M. Adriano Scholasticorum Socie-  
tatis Jesu Lovani Præposito, aliquis ex eadem Societate,  
familiaritas intercedit. Unde eundem M. Adriano  
verum Dei famulum et amicum judico. Illud vero  
liquido constat, eam Societatem, veluti postremum  
sacrorum hominum Ordinem, ad multorum salutem  
in Ecclesia divinitus his temporibus excitatam : licet  
plerique, non e vulgo solum, sed sacri quoque homi-  
nes, atque adeo Religiosi, aut de eorum existimatione  
detrahant, aut parum sâne eorum causa velint. Magna  
quidem certe et illustria per eos in Hispania, Lusita-  
nia, Italia, Indiis, atque alibi terrarum patruntur a  
Deo. Perhorifice de iis mecum egit Nuntius Apo-  
stolicus, cum Hallas eum salutatum venisset, magni-  
que eos se facere ostendit, iisque ut familiariter  
uteror hortatus est. Nec obscurus est fructus quem  
hactenus Lovani ediderunt. Quod plenus testificari  
potest Cancellarius Doctor Ruardus, summa vir pru-  
dentia et religione et fide. Quidam tamen aut veri  
ignorantia, aut animi malevolentia, quod ab illis recte  
fit et salutariter, in diversum interpretantur. Sed  
consuverunt videlicet res istiusmodi esse principio  
ad multos invidiosae : quod et S. Francisci ac S. Do-  
minici familie legimus evenisse. Illud vero bonis ac  
prudentibus probari unice debet, quod non, ut ceteri,  
anno uno exacto, sed septimo demum autoctavo post,  
publice profitentur : quea res, multa qua timeri pos-  
sent, avertit incommoda. Quod ad privilegia attinet,  
quibus eos Pontifex ornavit, sunt illa omnino isti  
vocationi necessaria. Quamquam vero ea ampliora  
sint illi, que antiquis Pontificis legibus, ceteris  
Ordinibus collata sunt; non sunt tamen aut publicae  
Ecclesiae quieti, aut recte discipline contraria : sed  
potius, si res suis momentis recte expendatur, et vir-  
tuti, et animorum utilitati, et communis bono maxime  
concentanea. Bini jam Pontifices, sibi invicem in  
summam illam Dignitatem succidentes, hanc Societatem  
matura habita deliberatione confirmarunt :  
Principes vero Christiani plerique benignissimum  
jam pridem in eos animum accepere. Quos sane viros  
ut dignitate ac judicio prestantes, ita cuncta consilio  
gerentes, qui tanta in re nihil vidisse existimet, ma-  
eum ego a recta ratione lapsum judicem. Utinam ut  
in ceteris orbis Christiani Provinciis, ita in nostro  
quoque Belgio aliqua eorum Collegia instituantur !  
id vero et ad Dei cultum propagandum, et ad ani-  
marum salutem fulcirendam confidere vim habiturum  
esse longe maximam. Sed vereor ut ne hoc Dei im-  
mortalis munere necdum digni simus. Domine, si res  
ita ferret, ut eorum apud Cæsarem, aut Reginam,  
aut certe in Concilio caussa agitaretur, rem tu quidem,  
ut ego existimo, Deo gratam facies, si quam  
minime eis adversabere. Non debet, qui rectam animi  
conscientiam curat, acrisi sese hujusmodi conatibus  
opponere; ne pugnet cum Deo, pro quo se pugnare  
arbitretur. Non sunt divina omnem excedunt rationem. Hæc  
te cupio, Domine, prono benignoque animo accipere,  
quea unius veritatis, divinique honoris studio impul-  
sus scripsi; precorque Deum Opt. Max. diu te inco-  
lumen tueatur. Vale. Bruxellis.

Tuus      humilis servus  
Ludovicus Blosius Abbas Laetiensis.

Blosii ad Zui-  
chemum pro  
ea epistola.

Societatispri-  
vilegia nemini  
noxia.

Optat Collegia  
Societatis in  
Belgio insti-  
tuui.

a Guilielmi Lindani, primi Burmudensium, ac deinde Gan-  
davensium Episcopi, elogium et scriptorum catalogum reperies in  
Andreae Valerii Bibliotheca Belgica.

b Ludovici Hungarie Regis vidua, ab anno MDXX ad MDLVI,  
Belgicas provincias administravil.

c Hanc epistolam inter monumenta Collegii nostri Lovaniensis  
repertam, Latine olim verti, et Lætiensisbus communicavi.

AUCTORE  
MONACHO  
BENEDICTINO.

## CAPUT XXVII.

*Ægritudo postrema.*

C um jam omnia in misero nostro Belgio ad tumulus  
turbasque spectarent, que mox in magnam rei Ca-  
tholicae ac publici boni perniciem erupere; tempus  
adventabat, quo famulum suum fidelem, et in assidua  
mortis meditatione ac calestibus desideriis viventem,  
bonus Dominus mercede donare, et in gaudium suum  
introducere decreverat. Quod Blosium minime la-  
tuisse, non leve argumentum praebuit ipse, cum se  
suaque omnia ita comparavit, quasi mox iter uni-  
versæ carnis ingressurus videretur. Fida relatione  
constat, paulo antequam e vivis excederet, considere-  
rantem attentum ingentem animarum stragem, quas  
recens exorta haeresis pestifera lue inficeret, ac in  
orcum deturbaret; et insurgentes undique lupos falsæ  
doctrinae magistros, Ecclesiae ovili excidium mîni-  
tantes; altiore quadam mentis obtutu prævidisse,  
longe graviores Belgio a ferina haëreticorum rabie  
impedere calamitates : qua cogitatione tam alte  
cordi suo doloris vulnus sensit infligi, tantoque affectu  
caritatis internæ ac commiserationis viscera commo-  
veri; ut tæderet eum jam vita longioris, et summis  
precibus a Deo exposceret animam suam tolli, et cum  
B. Paulo corpore dissolvit et esse cum Christo. Cum  
que eidem petitioni insistet acris; et impensio  
studio, ab æterni Numinis clementia hominum mi-  
serere perentium salutem efflagitaret; postulata ob-  
tinuit : nempe ut quas acie mentis futuras præsen-  
serat miserias, eas, vita functus, mortalibus oculis  
non consiperet. Itaque prorsus evenit : nam illo ipso  
ineunte anno millesimo quingentesimo sexagesimo  
sesto, qui Iconoclastarum furore infamis fuit, totque  
Belgij calamitatibus dedit initium, Blosius e vita mi-  
gravit; ne pios illos oculos ardantis patriæ atque  
ecclesiærum crematarum fumus inficeret.

114 Porro morbi, ex quo secuta beata mors, hec  
fuit origo. Sub medium circiter anni superioris, ad  
Synodus Cameracensis Provinciae evocatus ab Illu-  
strissimo Domino Maximiliano a Bergis, una cum  
aliis Ecclesiae Prælatis Blosius adfuit. A Synodo ad mo-  
nasterium redux, non longo post tempore dum obam-  
bando operarios iustrat, qui fabrilem machinam  
cuidam aedificio adornabant, forte in tignum quad-  
piam, transversim humili jacens, tibiam impulit, et  
levi satis vulnere sauciavit. Ex modico vulnere lenta  
febris exarsit, quæ tres ipsos menses clam Blosium  
depasta, cubiculo inclusit, lectoque affixit. Moestus  
ob Blosii viri amicissimi ægritudinem et æger animi  
D. Joannes Lentialeur celebris ille Aquicinctinorum  
Abbas, familiare sibi Medicum, ab experientia clara-  
rissimum, submisit. Nec remedia medicina asperna-  
batur æger, sed artem opemque omnem vis morbi  
maligna superavit. Interim in patientia et spe, in  
exultatione et tremore, venientem Dominum servus  
vigilans præstolabatur.

## CAPUT XXVIII.

*Mors ac Sepultura.*

Q uartum jam mensem pertinax eum carpebat ægri-  
tudo, cum Kalend. Januar. anni MDLVI sentiens  
tempus resolutionis sue instare, sacra Unctione ad  
ultimam luctam rite armari ultro, nemine admonente,  
postulavit, et filios omnes ad moribundi Patris ultima  
verba convocari. Tum sancto oleo, Christiano more,  
perunctus, simulque incredibili voluptate animi deli-  
butus,

Videtur Blo-  
sius mortem  
suum præcis-  
se aut præsa-  
giisse.

Orat Deum ut  
mori possit.  
Philip. 1.

Ex lassa tibia,  
febri laborat.

AUCTORE  
MONACHO  
BENEDICTINO:  
Lib. 2. c. 2.

*Recitat prote-  
stationem ho-  
minis moritu-  
ri.*

*Eius postrema  
ad suos oratio-*

*Petit a suis  
veniam.*

*Eos ad religi-  
se vivendum  
hortatur.*

*Matth. 16. 26.  
Marci. 8. 36.*

*Desiderat mo-  
ri.*

butus, suis, qui ægri lectulum (vere corona ejus et gaudium in Domino) cinxerant, morituri Patris benedictionem humidis oculis tristique vultu implorantibus, celebrem illam ex Enchiridio parvolorum a se edito morituri hominis protestationem, quam longo usu memoria mandaverat, clare, devote, suaviterque pronuntiavit. Post haec cygneæ voce venerabilis et amabilis Pater filios extremis, et fiducia erga Deum et amore erga filios a se educatos plenissimis verbis ita allocutus est, ut hoc Patris filiorum amantissimi testamentum, et ultima sanctissimæ voluntatis tabulas semper in manibus, semper in corde habere debeat filii Lætienses. Hanc postremam ejus orationem Latine quidam Lætiensis Religiosus ex Gallico, verbum verbo reddendo, candide ita translavit:

**116** Carissimi Fratres mei et amici, tam juniores quam seniores, audivistiis Protestationem jamjam a me pronuntiatam, quam iterum hic coram Deo et vobis renovo et confirmo. Dei voluntate factum est, sicut nōtis, ut diu satis una vitam duceremus; et probe novi, vix pro humana fragilitate fieri potuisse, quin sinistri quidpiam subinde inter nos tanto temporis spatio interveneret, quod aliquam mutuæ offendis dederit occasionem. Quare sicut jam ante vos obsecravi sic etiam nunc quanto possum affectu obsecro, ut velitis mili condonare, quidquid forte umquam dixi aut feci, quo vel injuriam aliquam, vel molestiam, seu majoribus seu minoribus vestrum intuli. Ego vicissim si quis ex vobis quocumque modo in me peccavit, libentissime et ex sincero corde penitus condono. Et quamquam Dei sit potius quam meum peccata condonare; nihilominus tamen, quantum in me est, simul cum Deo, omnia vobis ex animo condono. Ceterum rectam vivendi viam constanter, obsecro, tenete, et vocations vestrae memorēs estote.

Puram Dei gloriam in omnibus ubique quaerite, sancto Religionis zelo ferventes. Non vos definiet voluntates hujus saeculi. Videtis quo jam loco constitutus sim: non est quod aliud vobis persuadeatis; hue omnibus aliquando veniendum est. Valentissimique vestrum ac robustissimi easdem suo tempore angustias, quas ego nunc patior, sustinere debebunt. Quid tunc, queso, prodesset vobis, si, ut sacra Scriptura in Evangelio nos admonet, universum mundum lucrat fuissestis, animæ vero vestra detrimentum fecissetis?

Contra autem, si vitam ex virtute duxeritis, si Deum quiesceritis, magna vobis erit consolatione in extremo illo discrimine constitutis. Decretum mortis est in evitabile. Serius aut citius, sive ad salutem, sive, quod absit, ad damnationem nostram, moriendum est: ex hoc mundo, qui cito transit et perit, nobis tandem migrandum est. Serio igitur perpendite, et curate, ut quotidie vos ad mortem salutarem preaparetis, que felicem vobis in vitam æternam introitum indubitanter aperiatur. Ad me quod attinet, malo, si ita Deo visum est, hac ipsa hora hinc descendere, quam hic diutius commorari, vel eo maxime, quod mundus jam totus in maligno positus sit, et pejora, quantum praevideo, nobis minetur. Quando igitur me Deus hinc evocaverit, estote, queso, Fratres mei, quieti ac tractabiles, non autem turbulenti et cervicosi, non dissoluti, et disciplina frehun excenti. Ambulate suaviter in sancta humilitate et obedientia; vita tenorem, prout copistis, honeste prosequentes, et divinum Officium religiose peragentes. Si enim secus faceretis, Deus offendetur, boni quiisque scandalizentur, vobis etiam inureretur infamia nota. Sint vobis in exemplum alia congregations Religiosæ. Quaenam recte sunt institute, probe ac prudenter post sui Prælati obitum se gerunt, donec Deus de alio providerit. Scitis quam bona hactenus semper fuerit vestri apud omnes nominis existimatio. Date operam, ne bonum hoc nomen, post mortem meam, perdatis et deleatis. Non quod hujus tantum bona existima-

tionis gratia vobis in bono sit perseverandum; sed quia dum bonus de vobis odor spargitur, cedit hoc in honorem Dei et sanctæ Religionis. Ante omnia date operam, ut in pacis et mutui amoris vinculo simul conversemini, non mordentes invicem aut pungentes, sed omnem vitantes rancorem, invidiam et contentionem. Caritatem inter vos puram habete, non fieram, aut fucatam, nec duplicitis animi: caritatem, inquam, quæ profundas in corde egerit radices, non quæ ore solum promatur et lingua. Quanda autem de alio vobis Prælato Deus providerit, illi in omnibus, quæ ratione consentanea sunt, obedientes estote. Deinde satagit vitam vestram sic instituere, ut orationes vestrae mili auxilio esse possint: maxime ut in recta fide, usque ad extremum vitæ spirituum, firmus et stabilis persevereem. Interea spe bona confido, me vos omnes apud Deum in paradisi gaudiis visurum. Ceterum vos omnes Deo commando. Orate pro me, et ite in pace.

**117** Haec erant optimi Simeonis verba, quibus et ipse nunc dimitti a Deo rogabat; et gloriam plebis suæ, id est, posterorum Lætiensium salutem, tam ipsis quam ipsum bono Deo ac Domino ex intimo corde commendabat. Cumque ita viscera pietas et misericordia ad solandum filios, ob mortem suavissimi Parentis, quem animam agere viderent, mostimos, effudisset; illi, ipso volente, ad preces pro felici ejus decessu fundendas digressi sunt. Hinc optatissimum sibi nactus Blosius solitudinem, qua se ad bene beateque ex hac vita migrandum compararet, solus cum solo Deo, ad quem toto corde anhelabat, magna animi voluptate agere cepit, et propinquis paradisi deliciis veluti præludere. Tandemque post plurimos agones, ardens aestuansque caelstis patriæ desideriis, cum omnibus Ecclesie sacramentis rite jam esset communis, vir per omniæ religione et vite sanctimonia singularis plenus bonorum operum, plenus humili et magnanime in Deum fiducie, plenus multorum meritorum, exactis in religiosa disciplina annis fere XLV in Prælatura amplius XXXV ex hoc exilio in divinos amplexus (ut sperare jubet constans sanctitatis opinio) evolavit die septima Januarii, annos natus LIX maximo summis æque ac infimis sui reliicto desiderio. Fuit ea sane luctuosa Lætiensibus filii dies, qua Parente optimo orbati dulcissimum spiritus solatum et fortissimum robur amiserunt. Vivit tamen et vivet apud posteros suavisima memoria sanctissimæ restorationis, quam Blosius plantavit et rigavit: quæ, Deo incrementum dante, ita ipso vivente excrevit ut vidimus, et nunc apud posteros Statutorum Patris sui observantissimos ante oculos omnium viret per xc et amplius annorum observationem. Fuit Blosius, dum vixit, statura mediocris, facie oblonga, utecum macilenta, colore pallido subfuso, oculi grandisculis, calumac Deum spirantibus, naso aliquantulum aquilino, barba rario, et canis aspersa, toto vultu ad pietatem modestiamque composito.

**118** Mortuo Blosio justis funebribus parentatum est ea pietatis pompa, quæ virum natalibus clarum, sed virtutum nobilitate clariorem, et jam publicam sanctitatis famam adeptum decebat. Officium, exequiarum die, peregit Reverendissimus D. Martinus *Esequix*. Cuperus ex Abbe Crispiniensi Chalcedonensis Episcopus, et Cameracensis Suffraganeus, qui, ut vivum Blosium semper amantissime coluit, ita lubentissime supremum mortuo honorem impedit. Pignus sacrum Blosiani corporis exuviarum humi depositum tunc fuit, ad Chori Lætiensis ingressum, ante portam quam vocant Auream, sub exiguo marmoreo laterculo, hac brevissima Epigraphe ac forma:

*Caritatem et  
alias virtutes  
inculcat.*

*Preces eorum  
implorat.*

*Moritur 7 Ju-  
narii 1566.*

*Eius forma.*

*Epitaphium.*

Sed ne quis erret, dum legit annum millesimum quingenesimum sexagesimum quintum, advertere debet, isthie anni numerum ex styli veteris suppuratione positum esse : nondum enim novus ille erat in Belgio introductus : style autem veteri (qui annum a festo Paschatis inchoabat) Januarius mensis, cuius septimo die Blosius ex hac vita decessit, ad annum MDLXV, pertinebat.

119 Sepulchro Blosii R. D. Petrus Philicinus Binchiensis Decanus Epitaphia, quae sequuntur, adscripsit :

Siste gradum, quisquis transis hac, siste viator;  
Atque lege, quod legisse non parum juvet.  
Cui nec nostra tulit, prisci nec temporis aetas,  
Futura similem nec videbunt saecula;  
Blosius hac Praesul sub muta clauditur urna,  
Vir unus omni superior praeconio.  
Nam nemo illius doctam memoret pietatem,  
Piamque doctrinam, omne vincentem jubat;  
Quae nec nunc cessat totum fulgere per orbem,  
Et porro ad ultimum usque fulget diem.  
Abbatum decus, et Mystarum fulva corona  
Vivens fuit, flos et choragus virginum :  
Labe carens omni, speculum, rarusque lapillus,  
Idea Religionis, in qua splenduit :  
Prolixus studiosorum patronus et altor,  
Pronusque, tantum-non profusus pauperum,  
Perfugium miseris, portus, solamen, et idem  
Est factus omnia omnibus cum Apostolo.  
Quid, quod vulgatus etiam libris docet omnes,  
Atque monumentis vel cedro dignissimis?  
Proin Charites illum merito sacrae Camenae  
Deflent, et Orbis pars triplex moesta ingemit.  
Sed valeant lacrymae, et planctus lamenta facessant :  
Modus querelis adhibeat tristibus :  
Orandum potius, cineri requiem ut Dominus det,  
Et remigret in caelum, unde venit spiritus;  
Usque Deo laudes aternas ut moduletur  
Inter choros letus beatos Caelitum.

## ALIUD.

Blosius, heu! cecidit, tumbaque reconditur ista,  
Blosius, augustus Religionis honos.

Ejus ossa ab Archiepi-  
scopo Came-  
racen, mar-  
moreum in  
tumulum so-  
lemniter  
translata.

120 Humili illo, quem diximus, loco venerandum Blosii corpus, ad annum MDCXXXI quiete. Tum vero Lætienses ejus filii medio choro elegans ei et vario marmore sepulchrum erexere, quo ab Illustrissimo D. Francisco yander Burch Archiepiscopo Cameraensi e priori tumulo ossa illius translata sunt decimaquinta Junii, que tunc erat Dominicæ sanctissimæ Trinitatis. Sepulchro haec Epigraphe capitalibus (ut vocant) litteris inscripta legitur :

D. O. M.

AUCTORE  
MONACHO  
BENEDICTINO-

R. D. LVDOVICO BLOSIO

*Novi tumuli  
epigraphe.*

HVIVS MONASTERII ABBATI XXXIV.

NOBILI BLESENSIVM SANGVINE

RELIGIOSA VITA

ASCETICIS LIBRIS

MONASTICÆ DISCIPL. RESTAVRATIONE

DOMI FORISQ.

CLARISSIMO

CVM ANNIS A MORTE LXV.

SVB VICINO SEPVLCHRI SVI LAPILLO

IACVISSET

ANTONIUS ABBAS XXXVII.

MONACHIQ. LÆTIENSES

DVLCISSIONE PATRI SVO

TRANSLATIS HVC

VENERANDIS EIVS OSSIBVS

AC

HONORIFICENTIVS RECONDITIS

PLÆ GRATITVDINIS

ET

VENERATIONIS

ERGO

ÆVITERNAE POSTERORVM MEMORIAE

HOC MONIMENTVM

ANNO SALVTIS M. DC. XXXI.

POSVERVNT.

REXIT ANNIS XXXV.

VIXIT LIX.

AUCTORE  
MONACHO  
BENEDICTINO.  
*descriptio  
novi sepul-  
chri.*  
Eccl. 47. 16.

121 Eminet novum hoc sepulchrum (septem pedes longum, latum quatuor) duobus a terra pedibus : hæcque ad quatuor latera quatuor ex albo marmore

## IMPLETVS EST

## QVASI FLVMEN

## SAPIENTIA.

## DE OMNI CORDE

## HABEBIT LAVDEM

Eccl. 47. 10.

## SVO LAVDAVIT

## ET INTER BENEDICTOS

Eccl. 24. 4.

## DOMINVM.

## BENEDICETVR.

## IN VITA

Eccl. 30. 1.

## SVA SVFFVLSIT

## DOMVM.

Blosii successores: 1. Quirinus Douillet.

2. Nicolaus le Francq.

3. Antonius de Winghe.

122 Hoc erectum Blosii honori ad posteritatem propagando monumentum. Etsi nullum ille sui illustrii relinquere monumentum potuit, quam piissime elucubratus commentationes, optimamque restitutam cœnobio disciplinam. Cujus conservandæ zelum, veluti amplissimam hereditatem, duobus discipulis suis, qui successive id monasterium administrarunt, visus est reliquisse. Prior fuit Quirinus Douillet Athenensis, qui eodem quo Blosius mortuus est anno gubernacula suscepit, xxviii Octobris, solemni ritu, S. Martini festo, inaugurus, ac deinde xxvi Aprilis, anno Christi MDLXXVIII, ætatis sue LV, e vivis excessit, magno sui relieto desiderio. Vir erat namque mansuetus ac comis erga omnes; sed qui columbinos mores insigni prudentia temperaret.

123 Excepit hunc Nicolaus le Francq Montibus Hannoniae natus, et ipse e Blosii institutione ad disciplina; ad gerendum feliciter munus anno MDLXXVIII, S. Andrea Feriis consecratus. Merito hujus quoque vita ad Dei gloriam et posteriorum exemplum tradititteris posset, si Lætiensium id sineret modestia: ita eximiis religiose mortificationis ceterarumque virtutum exemplis eluxit. Migravit e vita xxii Junii MDX, annos natus duos et septuaginta.

124 Hos secutus, qui etiamnum ei Monasterio praest Antonius de Winghe; Lovani natus anno MDLXII, xvi Julii, et Lætiens monasticen professus ultimo Aprilis MDXC. Praefecturam capessivit II Septemb. mense tertio a mortedecessoris, eodem anno MDX. a

a Obiit magna sanctitatis opinione anno MDXXXVII, xxxi Augusti, Montibus Hannonia, in templo Societatis Iesu sepultus. Cui mense Decembri ejusdem anni subrogatus Thomas Luytens Abbas Lætiensium XXXVIII.

4. Thomas Luytens.

## EPILOGUS.

Hæc habui, Reverendi in Christo Patres ac Domini, pauca de multis Ludovici Blosii virtutibus, quæ compendio et veluti delibando perscriberem. In paucis illis, quasi Timantes in picturæ tabellis, multo plura, quam scripsi, Blosii gestorum aque ac scriptorum amatoribus colligenda atque intelligenda reliqui. Paucia illa ut æquie bonique consulatis, vos rogo; ut vero iisdem ad animarum vestrarum aeternum bonum utamini ac fruamini, Deum Optimum Maximum supplex oro. Plura sane de Blosii vita ac virtutibus, ex singulare meo erga tam illustrem Ordinis nostri virum amore, scribi a me debuissent; nisi partim injuria temporum, partim majorum incuria, partim, et vel maxime, Lætiensium modestia prohibuisset. Nihilominus hac mea etiam tam brevi scriptio id me assecuturum speravi, ut, qui haec ipsa pauca de tanti viri moribus et conversatione cognoverint, plura in dies ac majora ex piorum Blosii Operum de novo illustratorum lectione, frugum justitiae sue incrementa percipient: ac religiosa in primis Lætiensium Congregatio, Blosianæ pietatis heres; cui meum hunc qualemcumque vita scribendæ laborem, gratum simul et utile esse percupio. Valete, et pro me orate; ac Deum, in Blosio suo laudate.

VIII JANUARII.